
 

                         SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU 
                         A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 

 

Veřejná zakázka: Zajištění těžebních činností do spuštění minitendrů dle 
Rámcové smlouvy 2013  

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU A CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ŠUMAVA 
1. máje 260 
385 01  Vimperk 
www.npsumava.cz 

tel: 388 450 111 
fax: 388 413 019 

bankovní spojení 
Komerční banka Vimperk 
č. účtu 8230-281/0100 

IČ 00583171 
DIČ CZ00583171 

 

 

 

 

Seznam žádostí o dodatečné informace a odpovědí 
 

Dotaz č. 1  
Datum a čas přijetí dotazu: 31.10.2012 21:35:02 hod  
 
Obsah dotazu: Mám dotaz k situaci, kdy se přihlásím např. do těžby JMP na všech 

jednotkách (z důvodu, že nevím, kde uspěju) a stane se, že uspěji 
všude a bude se mnou uzavřena smlouva na všech územních 
pracovištích. Jak je pak řešena situace, že mě osloví třeba dvě ÚP 
najednou, ale já jsem schopen plnit jen na jednom? 

 
Odpověď: Obecně platí pravidlo, že dodavatel je odpovědný za obsah jím podané 

nabídky. Pokud uvede v nabídce, že má zájem plnit na více územních 
pracovištích v určitém množství, musí počítat s tím, že veškeré jím 
uvedené množství může rovněž i vyhrát. Tedy musí být reálně 
schopen veškeré jím v nabídce uvedené množství provést řádně 
a včas. Jinak uvedeno, dodavatel by neměl ze spekulativních důvodů 
podávat nabídku ve vyšším objemu a na více ÚP, než na kolik má svoji 
skutečnou kapacitu. Pokud by tak dodavatel přesto učinil a v soutěži 
zvítězil ve větším množství, než je schopen provést, vystavuje se 
reálnému nebezpečí, že nesplní své povinnosti vyplývající ze smlouvy a 
všeobecných podmínek. V takovém případě by pak zadavatel (jakkoli 
nerad) u takového dodavatele musel přistoupit k uložení smluvních 
sankcí dle příslušných ustanovení VOP.  
 

 


